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Tjuefire unge voksne deltok i under-
søkelsen. 11 var røykere och 13 ikke-
røykere. Deltakerne fikk sitte i passa-
sjersetet i en bil i én time. De ble utsatt 
for henholdsvis middels mengder 
tobakksrøyk og ingen tobakksrøyk. 
Forsøkspersonenes hjerner ble studert 
ved hjelp av Positron Emission Tomo-
graphy, PET. Dessuten ble nikotinkon-
sentrasjonen i blodbanen målt.

Resultatet viste at eksponeringen for 
en middels mengde tobakksrøyk for-
høyde nikotin-konsentrasjonen og 
aktiverte nikotinreseptorene i hjernen. 
Røykerne rapporterte en økning 
i nikotinsuget på 23 prosent i gjen-
nomsnitt.

Nye retningslinjer i Sverige
Den 10. mai 2011 offentliggjorde den 
svenske Socialstyrelsen nasjonale ret-
ningslinjer for voksentannpleie.

Arbeidet med retningslinjene har 
gått over lang tid og med deltakelse fra 
mange fagmiljøer. En lang rekke til-
stander og behandlingsformer er vur-
dert og rangert i et prioriteringssystem 
basert på tilstandens alvorlighet, tilta-
kets vanskelighetsgrad og kostnad, 
samt det vitenskapelige grunnlaget for 
tiltakene. Anbefalingene er rangert fra 
1 (høy total nytteeffekt) til 10 (liten 
nytteeffekt). Noen tilstands- eller tera-

pikombinasjoner blir frarådet (katego-
risert som Icke-gøra). Dette gjelder for 
eksempel oklusal korrigering ved 
akutte kjeveleddssmerter og pulpa-
overkapping med bondingmaterialer. 
Noen tiltak anbefales kun innenfor 
rammen av kliniske studier. Det er et 
mål at retningslinjene skal oppdateres 
hvert tredje til femte år.

Les mer på http://www.socialstyrel-
sen.se/tandvardsriktlinjer

PÅ
NETT

Ny panteordning for mobiler
Gjenbruk av mobiler er vanlig i andre 
land. Nå er det mulig også i Norge, 
skriver Newswire. Selskapet Green 
Mobile er det første her i landet som 
satser på gjenbruk av telefoner. Green 
Mobile kjøper brukte mobiltelefoner 
fra privatpersoner og bedrifter og sør-
ger for at de får nye eiere.

– Dette er et viktig miljøtiltak. Det er 
et enormt overskudd av brukte mobil-
telefoner i Norge. Mange har savnet et 
retursystem for gjenbruk når de bytter 
ut mobilen, sier adm. direktør Synnøve 
Bjørke i Elektronikkbransjen.

–Det bør bli like naturlig å gjen-
bruke mobiler som å pante tomflasker, 
sier hun.

Green Mobile har inngått avtaler 
med selskaper som Norgesgruppen og 
Nokas om å overta og klargjøre brukte 
mobiler for gjenbruk. Også Sandefjord 
kommune skal bytte ut sine gamle 
mobiler på denne miljøvennlige 
måten.

– Mange bedrifter skifter ut mobi-
lene en gang i året uten å ha noen plan 
for gjenbruk. Ofte blir gamle mobiler 
liggende ubrukt hjemme hos de 
ansatte, sier daglig leder Jan Otto Bjør-
kum i Green Mobile.

– Moderne telefoner har en levetid 
på 5 – 7 år og kan gjøre nytte for seg 
lenge etter at de er skiftet ut i Norge. 
Din gamle smarttelefon kan få nytt liv 
i Sør-Amerika, Afrika eller Asia.

– I mange afrikanske og asiatiske 
land er det et stort marked for brukte 
smarttelefoner. Der kan nye smarttele-
foner koste fire-fem månedslønner, og 
derfor er mange på jakt etter gode, 
brukte telefoner.

Finn verdien på din brukte mobil
På nettsiden www.greenmobile.no kan 
du enkelt finne ut hvor mye den brukte 
mobilen din er verdt.

Du taster inn merke og type og får 
opp en verdi. Telefonene må ikke være 
eldre enn tre år hvis de skal til gjen-
bruk. Minstekravet er at telefonen er 
i brukbar stand. De oppgitte verdiene 
gjelder for mobiler med vanlig bruks-
slitasje. Telefoner med ødelagt skjerm 
eller et batteri som ikke fungerer kan 
også gjenbrukes, men verdien blir 
lavere for telefoner med slike skader.

Men Green Mobile tar også imot 
eldre mobiltelefoner. De går til resirku-
lering i norske mottak der plast og 
metaller blir gjenvunnet.

Kilde: www.Newswire.no
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